РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14 » мая 2025 г.                                                                                                                       № 495

Об утверждении Плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг.
Петуховского муниципального округа

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от  27  июля  2010  года
№190-ФЗ  «О  теплоснабжении»,  Правилами  обеспечения  готовности  к  отопительному  периоду  и
Порядком  проведения  оценки  обеспечения  готовности  к  отопительному  периоду,  утвержденными
приказом Министерства  энергетики Российской Федерации от  13 ноября 2024 года  № 2234,  в  целях
бесперебойного  обеспечения  потребителей  коммунальными  услугами  на  территории  Петуховского
муниципального округа, Администрация Петуховского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  План  подготовки  к  отопительному  периоду  2025-2026  гг.  Петуховского
муниципального округа.

2. Ответственным за исполнение План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг.
назначить  начальника  Управления  ЖКХ, строительства  и  архитектуры  Администрации  Петуховского
муниципального округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петуховского муниципального округа                                                              А.В. Волков

Приложение к постановлению Администрации
Петуховского муниципального округа
от «14» мая 2025 г. № 495
«Об утверждении Плана подготовки к отопительному периоду
2025-2026 гг. Петуховского муниципального округа»

План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг.
Петуховского муниципального округа

1. Анализ прохождения трех прошлых отопительных периодов.

1 Продолжительность отопительного периода, дни
 2022-2023 гг 01.10.2022 - 28.04.2023
 2023-2024 гг 26.09.2023 - 26.04.2024
 2024-2025 гг 05.10.2024 – 30.04.2025

2 Средняя температура наружного воздуха, 0С
 2022-2023 гг -6
 2023-2024 гг -5
 2024-2025 гг -6

3 Объем потребленной тепловой энергии в отопительный
период, Гкал

 2022-2023 гг  30150,10
 2023-2024 гг  30767,93
 2024-2025 гг  29443,01

4 Случаи размораживания внутренних систем
теплоснабжения, ед.

 2022-2023 гг 0
 2023-2024 гг 0
 2024-2025 гг 0

5
Случаи аварий на внутренних сетях теплоснабжения,
послуживших причиной к отключению теплоснабжения

 2022-2023 гг 6
 2023-2024 гг 3
 2024-2025 гг 2

6 Случаи аварий на внутренних сетях теплоснабжения без
отключения теплоснабжения

 2022-2023 гг 18
 2023-2024 гг 10
 2024-2025 гг 2
7 Случаи снижения температурного режима тепловой энергии
 2022-2023 гг 0
 2023-2024 гг 0
 2024-2025 гг 0
8 Случаи снижения параметров давления теплоносителя
 2022-2023 гг 0

1. Анализ прохождения трех прошлых отопительных периодов.
 2023-2024 гг 0
 2024-2025 гг 0

9 Количество обращения (жалоб) на снижение качества
предоставляемой коммунальной услуги

 2022-2023 гг 0
 2023-2024 гг 0
 2024-2025 гг 0

2. Организационно-технические мероприятия

№
п/п

Организационные и технические мероприятия
Ответствен

ный за
выполнение

Срок
выполнен

ия
Примечание

Отметк
а о

выполн
ении

1. Выполнение требований, установленных частью 3
статьи  20  Федерального  закона  от  27.07.2010  №
190-ФЗ  «О  теплоснабжении»  (далее  –
Федеральный закон № 190-ФЗ)

2. Осуществление оценки обеспечения готовности к
отопительному  периоду  лиц,  указанных  в
подпунктах  1.2  –  1.6  Правил  обеспечения
готовности  к  отопительному  периоду  и  порядка
проведения  оценки  обеспечения  готовности  к
отопительному  периоду,  утвержденных  приказом
Министерства  энергетики  Российской  Федерации
от 13 ноября 2024 г. №2234

Временно
исполняющи
й
обязанности
начальника
Управления
ЖКХ,
строительств
а,
архитектуры
Администра
ции
Петуховског
о
муниципаль
ного  округа
–  Е.В.
Коваль

01.09.2025

3. Обеспечение утвержденного (актуализированного)
порядка  (плана)  действий  по  ликвидации
последствий  аварийных  ситуаций  в  сфере
теплоснабжения муниципального округа

Временно
исполняющи
й
обязанности
начальника
Управления
ЖКХ,
строительств
а,
архитектуры
Администра
ции
Петуховског
о
муниципаль
ного  округа
–  Е.В.
Коваль

01.04.2025

4. Обеспечение  утвержденной  (актуализированной)
схемы  теплоснабжения  в  соответствии  с
требованиями  постановления  Правительства
Российской Федерации от 22 февраля 2012 года №
154  «О  требованиях  к  схемам  теплоснабжения,
порядку их разработки и утверждения»

Временно
исполняющи
й
обязанности
начальника
Управления
ЖКХ,
строительств
а,
архитектуры
Администра
ции
Петуховског
о
муниципаль
ного  округа
–  Е.В.

01.07.2025